a — 1502, Norimberga. — In libro, cuius titulus: Conradi Cellis Protucii primi inter Germanos imperatoris manibus poete laureati quatuor libri Amorum secundum quatuor latera Germanie (impressit idem Hieronymus Höltzel), in foliis qiv—qvir (in fine

³) Sigla musica distichi post versum 68. de ligno inciso excusa sunt, supra quae haec inscripta sunt: Armonia carminis elegiaci quattuor vocum; supra et intra quae autem haec: Discantus - Altus - Tenor Bassus. - Sigla musica strophae Sapphicae post versum 175. item de ligno inciso impressa sunt, supra et intra quae haec inscripta sunt: Discantus - Tenor - Bassus. (V. ante 160.: totus chorus gratiarum actiones regi cantavit *tribus vocibus*). — Haec sigla musica vetera in moderna transcripsit R. V. Liliencron: Die Chorsänge des lateinisch-deutschen Schuldramas im XVI. Jahrhundert (Vierteljahrsschrift für Musikwissenschaft, Leipzig, 1800., t. 6., pp. 309—87. - Ad sigla musica Ludi Diana v. pp. 316—17. et 359.). — De hoc commentario et consiliis et revisione maximas gratias agimus Andreac Szeghy, Benedicto Szabolcsi et Oscario Szita professoribus musicae Hungarisi.

libri) invenimus Ludum Dianaæ. Quia textus huius editionis (a) ex editione prima (d) ab ipso Celte correctus est et sic meliorem tex'um habet, in hoc ludo scaenico edendo hanc editionem (a) accepimus et non editionem d, variantibus lectionibus ambarum editionum in Annotationibus Criticis accuratissime conscriptis. — Sigla musica et carmen Stabii, quod igitur tantum ex editione d in App. I. B) edere potuimus, ex hac editione reicta sunt.

b) RHAPSODIA.

Rhapsodia ad victoriam, quam Maximilianus I. imperator die 12. Septembris a. 1504 prope Ratisponam de Boemis auxiliaribus Palatini ducis⁴ consecutus erat, scripta et mox Viennae coram imperatore et rege Romanorum (Maximiliano I.) et curia regia a discipulis Celtis⁵ acta est, et quidem iam ante diem 30. mensis Novembris eiusdem anni.⁶ Qua occasione Sigismundus Fuchsmagen, filius doctoris Iohannis Fuchsmagen, regii secretarii, fautoris Conradi Celtis, poetica lauru coronatus est. — Codices de Rhapsodia, sicut de Ludo Dianaæ, nullos habemus; ad nostram aetatem tantum in sola editione remansit, quae anno proximo (1505) edita est. Ex hac autem editione duo specimina habemus: Omnibus exemplaribus nondum venditis fini eorum exemplarium, quae non vendita erant, adiuncta est — ut videtur, eodem anno — charta (fol. 24.) duo carmina Celtis continens, quae nos in Appendice E) [E) 1. et E) 2.] edidimus. Eas igitur editiones, quae haec duo carmina Celtis non habent, littera i, quae autem habent, littera o significamus. — Conradus Celtis carmina Sodalitatis Litterariae Viennensis Collegii occasione Collegii ergendi ad Maximilianum scripta [App. C) b)

⁴⁾ Cf. H. Ullmann, Kaiser Maximilian I., t. 2., p. 224. et sqq.

⁵⁾ In exemplari Viennensi editionis i Rhapsodiae (National-Bibliothek, 44. V. 55.) nomina discipulorum ludum agentium coeva manu inscripta sunt:

Sigismundus Fuchsmagen	{Orator
Sebastianus von Losenstain	Mercurius
Stephanus von Zinsndorff	Paresiphanus
Erasmus von Hohenberg	Heroldus
Wolfgangus von Neideck	Clio
Gregorius von Losenstain	Thalia
Panthus von Losenstain	Melpomene
Leopoldus Jordanus	Eute'pe
Joannes Jordanus .	Polymnia
Wolfgangus Prantner .	Aerafo
Augustinus Waldenburger	Terpsicore
Hieronymus von Leuen	Calliope
Waltheras von Andelo	Urania
Joannes Waldner	Bacchus
Sebastianus Hager	Appollo
Cristofferus Krachenberger	Chorus
Georgius Wasar	

⁶⁾ Augustinus Moravus enim in epistola quadam ad Celtem die 30. mensis Novembris a. 1501. Buda scripta haec scribit: Audio te nuper Germanicum triumphum de Boemis comicò choragio ac syrmate Viennæ repreäsentasse (Rupprich, Briefwechsel, o. c., ep. 320. — Emendo librarii codicis in epistola a. 1501. est certo pro a. 1504.).

I—III.] — una cum praemisso carmine suo [App. B) 3.] et sua epistola dedicatoria ad Maximilianum scripta [App. C) a) 3.] et quattuor carminibus suis [App. C) a) 2., 4., 5. et 6.] — prius separatis in libello apud Aldum Manutium Venetiis a. 1504 edere cupiebat, qui cum ea edere recusavit, immo abnegavit⁷⁾, Celtis haec opuscula una cum carminibus suis [App. A) 1. et 2., B) 1. et 2.] et epistola ad Augustinum Moravum scripta [App. A) 5.] et epistola Augustini Moravi ad Celtem scripta [App. A) 4.], quae Boemos tractant et hoc modo eadem Celtis ceterum quoque una cum Rhapsodia editurus erat, Rhapsodiae adiunxit adiunctis — ut videtur — tunc carmine quodam Iohannis Sturnii [App. D) 1.] et pentametro suo [App. D) 2.]. Cum autem ex exemplaribus libri plura vendita erant, adiuncta est charta — sicut supra scripsimus — duo carmina Celtis continens [App. E) 1. et 2.], quae exemplaria nos littera o significavimus, cum exemplaria, quae haec duo carmina Celtis non habent, littera i.

Editiones.

i — 1505, Augusta Vindelicorum. *Tit.:* In hoc libello continentur: Divo Maximiliano Augusto Chunradi Celtis *ραψῳδία*, laudes et victoria de Boemannis per septem electores et regem, Phoebum, Mercurium et Bachum et novem Musas personatas publico spectaculo Vienne acta anno M.D.III. Divo Maximiliano Soliditatis Literariae Collegii Poetarum Viennae in delectu publico per classes decantatae et recitatae laudes pro erectione eiusdem Collegii. (Impressus est liber per magistrum Iohannem Otmar.) — Liber duabus imaginibus ligno incisis manu Iohannis Burgkmair ornatus est, quarum una [fol. 2., post App. II. A) 4.] pugnam contra Boemos (subscriptio imaginis: Stratagema regium c. Boe. [sc. contra Boemos]), altera (fol. 14.) insignia Collegii poetarum (sceptrum, sigillum, birettum, annulus, corona) illustrat⁸⁾. — Editio continet: App. A) 1.: fol. 1.; A) 2.⁹⁾: fol. 1.; A) 3.¹⁰⁾: fol. 1.; A) 4.¹¹⁾: fol. 2.; imago ligno incisa Iohannis Burgkmair pugnam contra